
Ausbildung im ShenDo Shiatsu Institut West 2024-25 
 

Die Basiskurse bestehen aus 2 Teilen, die separat buchbar sind.  
Jeder Teil bzw. jedes  Wochenende  kostet 250 €. Man kann natürlich auch  

sofort den ganzen Basiskurs für 500 € buchen.  
Bei gleichzeitiger Buchung von Basis- und Aufbaukurs gibt es 50 € Rabatt. Die Buchung des 

Aufbaukurses zum günstigeren Preis ist noch während des Basiskurses möglich.  
 
 
 

Ort 
 

Kursart Datum Lehrerin Seminargebühr 
 

     

Düsseldorf 
 

Basiskurs  
 

27.-28.01.24 + 
17.-18.02.24 
 

Paola Hadem, 
Sandra Bostoen 
 

250,- €+ 250,- € / 
500,- € 

Köln-
Dellbrück 

Basiskurs 
kompakt 
 
 

04.-05.04.24 + 
06.-07.04.24 

Paola Hadem, 
Carmen Karacic 
 

250,- + 250,- € / 
500,- € 

Düsseldorf 
 

Basiskurs  
 

29.-30.06.24 + 
06.-07.07.24 
 

Paola Hadem, 
Sandra Bostoen 
 

250,- €+ 250,- € / 
500,- € 
 

     

Düsseldorf Aufbaukurs 12.-14.04.24 + 
03.-05.05.24 + 
14.-16.06.24 
 

Carmen Karacic, 
Paola Hadem, 
Ramita Keienburg 

900,- € 

Köln-
Dellbrück 

Aufbaukurs 29.11.-
01.12.24 + 
10.-12.01.25 + 
14.-16.02.25 
 

Heike Velten, 
Ramita Keienburg 
 
 

900,- € 

     

Köln-
Dellbrück 

Praktiker-
Training 

19.-21.04.24 + 
24.-26.05.24 + 
28.-30.06.24 + 
30.08.-
01.09.24 + 
04.-06.10.24 + 
01.-03.11.24 + 
14.-15.12.24 + 
18.-19.01.25 + 
01.-02.02.25 
 

Ramita Keienburg, 
Carmen Karacic, 
Nino Lomsadze, 
Heike Velten 

2.750,- €, 
bei Ratenzahlung 
10x 280 €. 
Frühbucherrabatt 
bis Ende Februar: 
2.650,- €. 
Buchung mit 
Bildungsscheck ist 
möglich. 
 

Düsseldorf 
 

Praktiker-
Training 

15.-17.11.24 +   

06.-08.12.24 + 
17.-19.01.25 + 
14.-16.02.25 + 
14.-16.03.25 + 
11.-13.04.25 + 
10.-11.05.25 + 
14.-15.06.25 + 
30.-31.08.25 
 

Ramita Keienburg, 
Carmen Karacic,  
Paola Hadem, 
Sandra Bostoen 
 

2.750,- €, 
bei Ratenzahlung 
10x 280 €. 
Buchung mit 
Bildungsscheck ist 
möglich. 
 

 


